
 Strana: 1/3  

 

SMLOUVA O KOUPI OJETÉHO VOZIDLA 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

číslo smlouvy prodávajícího 0069-24 

I. Smluvní strany 

1. Pan Ing. Petr Bureš 

bytem:    

RČ:    

    

(dále jen „Kupující“) 

 a 

2. Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:   25656112   

DIČ:    CZ25656112 

zastoupená:  

číslo účtu:   

 

(dále jen „Prodávající“) 

(Prodávající a Kupující společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem níže specifikovaného ojetého vozidla. Touto smlouvou o koupi 

ojetého vozidla (dále jen „Smlouva o koupi Vozidla“) se Prodávající zavazuje předat Kupujícímu 

vozidlo specifikované níže a převést na něj vlastnické právo k tomuto vozidlu a Kupující se zavazuje 

zaplatit Prodávajícímu kupní cenu podle čl. III Smlouvy o koupi Vozidla a převzít níže specifikované 

vozidlo.  Předmětem této Smlouvy o koupi Vozidla je koupě ojetého vozidla: 

Tovární značka: 

Číslo karoserie: 

Číslo TP: 

Reg. značka: 

  Škoda Octavia 

  

  

  

Do provozu:   01/2020  

Barva vozidla:   šedá 

Stav tachometru:  107456 km, 

 

s příslušenstvím popsaným ve znalecké posudku č. 11667/2024deným, který tvoří nedílnou součást této 

smlouvy (dále jen „Vozidlo“). 

2. Prodávající dále prohlašuje, že je zapsán jako držitel v technickém průkazu Vozidla, a že mu nejsou 

známy žádné okolnosti bránící prodeji Vozidla. 

3. Prodávající touto Smlouvou o koupi Vozidla prodává Kupujícímu Vozidlo ve stavu, jak je popsán ve 

znaleckém posudku. 

III. Kupní cena 

1. Smluvní strany se s přihlédnutím k použití, opotřebení a technickému stavu Vozidla dohodly na kupní 

ceně ve výši: 412 000,00 Kč vč. DPH ve výši 21 % (slovy: čtyři sta dvanáct tisíc korun českých; dále 

jen „Kupní cena“). 

2. Kupující Vozidlo za dohodnutou Kupní cenu kupuje a prohlašuje, že se osobní prohlídkou seznámil 

s technickým stavem Vozidla a s obsahem technického průkazu. 



 Strana: 2/3  

3. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu Kupní cenu ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne, ke kterému dojde 

ke splnění všech níže uvedených skutečností: 

▪ podpisu této Smlouvy o koupi Vozidla oběma Smluvními stranami; 

▪ převzetí Vozidla Kupujícím; 

▪ předání veškerých věcí a dokumentů uvedených v čl. VI. Smlouvy o koupi Vozidla Prodávajícím 

Kupujícímu. 

4. Úhradou Kupní ceny se rozumí odeslání ceny Vozidla z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího uvedený 

v záhlaví této Smlouvy o koupi Vozidla. 

5. V případě, že věci a dokumenty uvedené v čl. VI. této Smlouvy o koupi Vozidla nebudou Kupujícímu 

předány do pěti (5) dnů od podpisu této Smlouvy o koupi Vozidla, je Prodávající povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000, Kč za každý započatý den prodlení Prodávajícího s předáním 

i jen jednoho dokumentu či věci uvedených v čl. VI. 

6. Smlouvy o koupi Vozidla, přičemž Kupující je v takovém případě rovněž oprávněn od Smlouvy o koupi 

Vozidla odstoupit. 

IV. Stav vozidla 

1. Prodávající prohlašuje, že na Vozidle neváznou žádná práva nebo závazky třetích stran a že na Vozidle 

nejsou jiné technické závady a nedostatky než ty, které jsou uvedeny v záznamu o prohlídce technického 

stavu Vozidla. Pokud Kupující zjistí, že Prodávající uvedl výše uvedené prohlášení nepravdivě, 

je oprávněn od Smlouvy o koupi Vozidla odstoupit. 

V. Převod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k Vozidlu přejde z Prodávajícího na Kupujícího zaplacením Kupní ceny a převzetím 

Vozidla Kupujícím s tím, že bez zbytečného odkladu po převodu vlastnického práva Prodávající zajistí 

zápis změny držitele Vozidla v technickém průkazu – a v registru silničních vozidel. Pro účel provedení 

tohoto zápisu uděluje Kupující Prodávajícímu plnou moc s úředně ověřeným podpisem. 

2. Dnem převodu vlastnického práva přecházejí všechna práva a povinnosti vyplývající z držení Vozidla 

na Kupujícího. 

3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za veškeré právní i faktické vady váznoucí na prodávaném Vozidle. 

VI. Převzetí vozidla 

1. Kupující převzal Vozidlo při podpisu Smlouvy o koupi Vozidla. Prodávající předá Kupujícímu 

nejpozději do pěti (5) dnů od podpisu Smlouvy o koupi Vozidla následující věci a dokumenty: fakturu 

s rozpisem DPH 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Bude-li Kupující nucen vydat Vozidlo vlastníku Vozidla dle ustanovení § 1109 a násl. Občanského 

zákoníku, zakládá tato skutečnost důvod pro okamžité odstoupení Kupujícího od Smlouvy o koupi 

Vozidla a Prodávající je povinen vrátit Kupujícímu zpět Kupní cenu, a to ve lhůtě deseti (10) dnů 

od oznámení o odstoupení od Smlouvy o koupi Vozidla. 

2. Tato Smlouva o koupi Vozidla je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních 

stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené Smlouvou o koupi Vozidla se řídí obecně závaznými právními 

předpisy právního řádu České republiky. 

4. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy o koupi Vozidla a prohlašují, že si ji přečetly, a s jejím 

obsahem souhlasí, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže připojenými 

vlastnoručními podpisy osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 



 Strana: 3/3  

5. Tato Smlouva o koupi Vozidla může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma Smluvními stranami. Změna této Smlouvy o koupi Vozidla v jiné, než písemné formě je tímto 

vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elektronických zpráv. 

6. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající ze Smlouvy o koupi Vozidla nebo jakékoliv jeho ustanovení 

(včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, 

nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost 

neovlivní ostatní ustanovení Smlouvy o koupi Vozidla. Smluvní strany nahradí tento neplatný, 

nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, vymahatelným, a nikoliv zdánlivým 

závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného 

závazku. Ukáže-li se některé z ustanovení Smlouvy o koupi Vozidla (včetně jakéhokoli jejího odstavce, 

článku, věty nebo slova) zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy o koupi 

Vozidla obdobně podle ustanovení § 576 Občanského zákoníku. 

7. Jakákoli újma vzniklá porušením některé z povinností stanovených ve Smlouvě o koupi Vozidla 

některou ze Smluvních stran se bude poškozené straně hradit v penězích. 

8. Smlouva o koupi Vozidla nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu se 

zavazuje uveřejnit  

v registru smluv Prodávající. Vyžaduje-li určitá část této smlouvy anonymizaci s ohledem na ochranu 

osobních údajů, obchodní tajemství atd. Kupující na tyto části smlouvy upozorní a Prodávající před 

uveřejněním smlouvy zajistí potřebnou ochranu takových údajů. 

9. Nedílnou součástí Smlouvy o koupi Vozidla jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Znalecký posudek č. 11667/2024 

 

Kupující:       Prodávající: 

V.................................. dne .........................  V............................ dne .........................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... .......................................................... 

  

 

 


